
温泉等に関する依頼検査手数料について 
 

神奈川県温泉地学研究所 

 

当所で実施する温泉等に関する依頼検査の手数料は下表のとおりです。 

手数料は神奈川県条例「衛生試験、治療等に関する条例」（昭和 34 年 4 月 1日条

例第 5 号）により定められています。なお、詳細については、神奈川県温泉地学研

究所温泉担当までお問い合わせ下さい。 

神奈川県温泉地学研究所における依頼検査の手数料（一部抜粋）

項目 手数料

温泉水、鉱泉水、地下水等の試験

温泉水又は鉱泉水の小分析 50,120円

温泉水又は鉱泉水の分析試験 121,240円

定量分析 6,120円

蒸気エネルギーの測定試験 77,800円

可燃性天然ガスの濃度の測定試験 14,660円

温泉井、鉱泉井又は地下水の検層機による測定試験

電気検層

深度150メートル未満のもの 111,190円

深度150メートル以上800メートル未満のもの 175,170円

深度800メートル以上のもの 257,090円

温度検層

深度150メートル未満のもの 69,090円

深度150メートル以上800メートル未満のもの 93,500円

深度800メートル以上のもの 136,640円

証明書等の再交付手数料 760円

※分析を行う日ではなく、手数料を納める日が基準となります。
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